2
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.08.2019

         №789
г. Рузаевка

О проведении санитарной очистки территории городского поселения Рузаевка

          В целях повышения уровня благоустройства территории городского поселения Рузаевка, а также улучшения экологического и эстетического облика, руководствуясь Правилами благоустройства территории городского поселения Рузаевка, утвержденными решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 31 октября 2012 года № 12/77 (с изменениями), администрация городского поселения Рузаевка
п о с т а н о в л я е т:
       1. В период с 30 августа по 30 сентября 2019 года установить пятницу каждой недели санитарным днем городского поселения Рузаевка.
      2. Провести 31 августа 2019 года субботник на территории города Рузаевки.
  3. МБУ «Городское хозяйство» в рамках своих полномочий, обеспечить координацию выполнения комплекса работ по уборке города.

  4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности, организовать и провести субботник на территории предприятий и прилегающей территории, расположенных на территории городского поселения Рузаевка:

- привлечь к работам на субботник трудовые коллективы;

- обеспечить проведение инструктажа по технике безопасности и пожарной безопасности лиц, принимающих участие в проведении субботника;
- выполнить работы по благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий многоквартирных домов, внутриквартальных территорий, улиц, площадей, зеленых зон, спортивных сооружений, рынков, мест торговли, авто- и железнодорожного вокзала, памятных знаков, кладбищ, ликвидации несанкционированных свалок.
     5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
     6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет».
Первый заместитель Главы администрации

городского поселения Рузаевка

         А.Н. Киселев